МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73 e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

«4^» Р& 2021 г.

Приказ №

О принятии на баланс автомобиля
Руководствуясь пунктами 4, 5, 8, 18, 20 Положения по бухгалтерскому

учёту «Учёт основных средств», «ПБУ 6/01», утверждённого Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2001 года № 26н,
Положением об учёте государственного имущества Республики Дагестан,
утверждённым Постановлением Правительства Республики Дагестан от 12
июля 2018 года № 88, в связи с производственной необходимостью

приказываю:
1. Начальнику управления бухгалтерского учёта, отчётности и контроля

С. Аджиевой принять на баланс автомобиль LADA NIVA, год изготовления
2021, модель, № двигателя 2123 1116096, идентификационный номер (VIN)
X9L212300M0729128, с пробегом 37 км. (далее - Объект основного средства,
транспортное средство), поставленного министерству в рамках
государственного контракта от 07 июня 2021 года № 23/ЭА-17/2021 на
поставку автомобиля для нужд Минприроды РД.

2. Начальнику отдела управления бухгалтерского учёта, отчётности и
контроля Т. Халидовой:

присвоить Объекту основного средства инвентарный номер;
установить срок полезного использования Объекта основного средства

для целей бухгалтерского и налогового учёта;
для целей налогового учёта включить Объект основных средств в

амортизационную группу согласно Постановлению Правительства
Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации
основных средств, включаемых в амортизационные группы»;

отнести Объект в соответствующую группу основных средств, принятую
в министерстве;

поставить Объект основных средств на балансовый учёт;
начислять амортизацию на Объект основных средств с момента

подписания настоящего приказа.
3. Заместителю Начальнику управления бухгалтерского учёта,

отчётности и контроля М. Омарову в подразделении Государственной

mailto:minprirodi@e-dag.ru

инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел
Российской Федерации:

осуществить государственную регистрацию транспортного средства;
получить государственные регистрационные знаки транспортного

средства, после присвоения транспортному средству государственного
регистрационного номера.

4. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

.http://www.mprdag.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря заместителя министра М. Алиханову.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Р. Гамидов

http://www.mprdag.ru/